
ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

Espediente zk./Nº expediente: 2025RHAU0013              
Gaia/Asunto: DEIALDIA: ADMINISTRARI HOGEITABOST (25) PLAZA BETETZEKO / CONVOCATORIA PARA 
LA PROVISIÓN DE VEINTICINCO (25) PLAZAS DE ADMINISTRATIVO
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                                           NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA     

IRAGARKIA ANUNCIO

Errenteriako Udaleko Administrari 25 plaza (+ 1
plaza Errenteria Musikalen) lehiaketa-oposizio
librearen bidez betetzeko hautaketa-prozedura

etetea. Azaroaren 12ko 3199/2025 Alkate
Dekretuaren bidez onartu zen, eta 2025eko

azaroaren 18ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean
(221 zk.) argitaratu zen.

Suspensión del procedimiento selectivo para la
provisión mediante el sistema de concurso-

oposición libre de 25 plazas (+ 1 plaza de Errenteria
Musikal) de Administrativo/a del Ayuntamiento de

Errenteria aprobado por Decreto de Alcaldía
3199/2025, a 12 de noviembre,  y publicado en el
«Boletín Oficial de Gipuzkoa», núm 221, a 18 de

noviembre de 2025.

Alkatetza  hontek,  2026ko  martxoaren  2an,  ebazpen

hau eman du:

Esta Alcaldía, con fecha 2 de marzo de 2026, ha dictado el

siguiente decreto:

“AURREKARIAK “ANTECEDENTES

Errenteriako Udaleko 25 Administrari/plaza lehiaketa-
oposizio irekiaren bidez betetzeko deialdia eta oinarri
espezifikoak azaroaren 12an onartu ziren Alkatetzaren
3199/2025 Dekretuaren bidez, eta 2025eko azaroaren
18ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu ziren,
221. zenbakian.

La convocatoria y las bases específicas para la provisión
mediante  el  sistema  de  concurso-oposición  libre  de  25
plazas de Administrativo/a del Ayuntamiento de Errenteria
fueron aprobadas por Decreto de Alcaldía 3199/2025, a 12
de  noviembre,   y  publicadas  en  el  «Boletín  Oficial  de
Gipuzkoa», núm 221, a 18 de noviembre de 2025.

Halaber, deialdiaren iragarkiaren laburpena  Estatuko
Aldizkari  Ofizialean, 291.  zenbakian,  2025eko
abenduaren 4an argitaratu zen.

Asimismo, el extracto del anuncio de la convocatoria se
publicó en el «Boletín Oficial del Estado», núm. 291, a 4
de diciembre de 2025.

Donostiako  Administrazioarekiko  Auzietako
Epaitegietan,  ondoren  adierazten  den
administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  aurkeztu  da
Errenteriako  Udalaren  aurrean,  eta  Udala  alderdi
demandatua da prozedura honetan:

Ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de
San Sebastián se ha interpuesto el recurso contencioso-
administrativo que se indica,  frente al Ayuntamiento de
Errenteria,  el  cual  ostenta  la  condición  de  parte
demandada en el presente procedimiento:

Epaitegia:  Donostia-San  Sebastiángo  Auzialdiko  3.
Epaitegiko Administrazioarekiko Auzietarako Atala.

Juzgado: Sección de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal de Instancia de Donostia/San Sebastián nº3.

Prozedura: Prozedura laburtua 15/2026 Procedimiento: Procedimiento Abreviado 15/2026

Errekurtsogilea: Maria Isabel Veiras Nogueira Recurrente: Maria Isabel Veiras Nogueira

Xedea:  Errenteriako  Udaleko  Alkatearen  2025-11
12ko  Dekretua,  2025-11  18an  GAOn  argitaratua,
Errenteriako Udaleko 25 administrari plaza lehiaketa-
oposizio  librearen  bidez  betetzeko  deialdia  eta
oinarriak inpugnatu dituena.

Objeto:  Decreto  de  la  Alcaldesa  del  Ayuntamiento  de
Errenteria del 12-11-2025, publicado en el BOG el 18-11-
2025,  impugnado  la  convocatoria  y  bases  para  la
provisión  mediante  el  sistema  de  concurso-oposición
libre de 25 plazas de Administrativo/a del Ayuntamiento
de Errenteria.

E
S
K
U
f
2
2
3
2
8
0
7
-
a
8
7
f
-
4
7
5
5
-
9
a
e
9
-
a
0
6
e
f
3
4
8
3
8
4
9



ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

Era berean, kautelazko neurriak ezarri dira: Asimismo, se ha formado pieza de medidas cautelares:

Pieza: Kautelazko neurrien pieza 98/2026 Pieza: MJA Pieza de medidas cautelares 98/2026

Objektua: Kautelazko neurri gisa hautapen prozesua
eteteko eskaera.

Objeto:  Solicitud  de  suspensión  del  proceso  selectivo
como medida cautelar.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  7/1985  Legea,  apirilaren  2koa,  Tokiko  Araubide
Oinarriak arautzen dituena.

- Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local.

- 781/1986 Errege Dekretua, apirilaren 18koa, Tokiko
Araubidearen Testu Berregina onartzen duena.

- Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por
el que se aprueba el Texto Refundido de Régimen Local.

-  29/1998  Legea,  uztailaren  13koa,
Administrazioarekiko  Auzien  Jurisdikzioa  arautzen
duena.

-  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

-  39/2015  Legea,  urriaren  1ekoa,  Administrazio
Publikoen Prozedura Erkideari buruzkoa

-  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas

-  40/2015  Legea,  urriaren  1ekoa,  Sektore
Publikoaren Araubide Juridikoarena.

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público

-  5/2015  Lege  Errege  Dekretua,  urriaren  30ekoa,
Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu
bategina onartzen duena.

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por
el  que  se  aprueba  el  texto  refundido  de  la  Ley  del
Estatuto Básico del Empleado Público.

- Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko
2/2016 Legea

- Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de
Euskadi

- 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu
Publikoarena.

-  Ley 11/2022,  de 1  de diciembre,  de Empleo Público
Vasco.

Administrazio  Publikoen  Administrazio  Prozedura
Erkidearen  urriaren  1eko  39/2025  Legeak  56.1
artikuluan  ezartzen  du  prozedura  hasitakoan,
ebazteko  eskumena  duen  administrazio-organoak,
ofizioz edo interesdunak eskaturik, bidezkotzat jotzen
dituen behin-behineko neurriak har ditzakeela, eman
litekeen  ebazpenaren  eraginkortasuna  ziurtatzeko,
baldin  eta  horretarako  irizpen-elementu  nahikoak
badaude.  Kasu  honetan,  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoa  aurkeztu  da  Errenteriako  Udaleko
alkatearen 2025-11 12ko Dekretuaren aurka. Dekretu
hori  2025-11  18an  argitaratu  zen  GAOn,  eta
Errenteriako Udaleko 25 administrari plaza lehiaketa-
oposizio  librearen  bidez  betetzeko  deialdiaren  eta
oinarrien  aurka  egin  da.  Zehazki,  errekurtsoa
lanpostuetan betekizun gisa eskatzen den hizkuntza-
eskakizunari  buruzkoa  da,  eta  deitutako  plaza
guztietarako C-1  (3. hizkuntza-eskakizuna) da.

En el artículo 56.1 de la Ley 39/2025, de 1 de octubre,
del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas se establece que iniciado el
procedimiento, el órgano administrativo competente para
resolverlo, podrá adoptar, de oficio o a instancia de parte,
las  medidas  provisionales  que  estime  oportunas  para
asegurar la eficacia de la resolución que pudiera recaer,
si existiesen elementos de juicio suficientes para ello. En
el presente caso, se ha presentado recurso contencioso
administrativo  contra  el  Decreto  de  la  Alcaldesa  del
Ayuntamiento de Errenteria del 12-11-2025, publicado en
el  BOG  el  18-11-2025,  impugnado  la  convocatoria  y
bases para la provisión mediante el sistema de concurso-
oposición  libre  de  25  plazas  de  Administrativo/a  del
Ayuntamiento de Errenteria.  Concretamente,  el  recurso
versa sobre el perfil lingüístico exigido a los puestos de
trabajo como requisito, siendo el C-1 (PL3) para todas
las plazas convocadas.

Hainbat  erabaki  judizial  ematen  ari  dira  hautaketa-
prozesuetan  euskararen  derrigortasunari  buruz,  eta
Auzitegi  Gorenean  zenbait  kasazio-errekurtso

Se están dictando diferentes pronunciamientos judiciales
en  materia  de  la  preceptividad  del  conocimiento  del
euskara en los procesos selectivos, estando pendientes

E
S
K
U
f
2
2
3
2
8
0
7
-
a
8
7
f
-
4
7
5
5
-
9
a
e
9
-
a
0
6
e
f
3
4
8
3
8
4
9



ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

ebazteke  daude.  Hautaketa-prozesu  honetan  parte
hartzeko 800 eskaera baino gehiago aurkeztu  dira,
eta,  beraz,  hautaketa-prozesua  antolatzeko  eta
garatzeko,  normalean  aurreikusten  direnak  baino
baliabide  ekonomiko  eta  pertsonal  handiagoak
beharrezkoak  izango  dira.  Era  berean,  balizko
erabaki  judizialak  ziurgabetasun-egoera  sortzen  du
hautagaientzat,  bai  eta  Administrazio  honen
jardunerako  ere,  zeinak  prozeduraren  amaieran
ematen  den  ebazpenaren  eraginkortasuna bermatu
behar  du,  proportzionaltasun,  eraginkortasun  eta
kostu txikiagoko printzipioen arabera. 

de  resolución  varios  recursos  de  casación  ante  el
Tribunal Supremo. En el presente proceso selectivo se
han presentado más de 800 solicitudes de participación,
por  lo  que  la  organización  y  desarrollo  del  proceso
selectivo exige un despliegue de recursos económicos y
personales  mayores  a  los  habitualmente  previstos.
Asimismo,  el  posible  eventual  pronunciamiento  judicial
genera una  situación de incertidumbre para las personas
candidatas,  y  para  el  propio  proceder  de  esta
Administración,  que  debe  garantizar  la  eficacía  de  la
resolución  que  se  dicte  al  final  del  procedimiento,  de
acuerdo  con  los  principios  de  proporcionalidad,
efectividad y menor onerosidad. 

Alde  horretatik,  hautaketa-prozesua  bertan  behera
uztea, egoera aztertu eta egon daitezkeen arriskuak
neurtu  arte,  zuhurtziazko  neurria  da,  eta
administrazio  publiko  batek  hartu  behar  du,
hautaketa-prozeduraren  eraginkortasunaren  eta
efizientziaren  ikuspegitik  eta  herritarren  eskubideak
bermatzearen ikuspegitik.

En  este  sentido,  la  suspensión  del  proceso  selectivo
hasta estudiar la situación y medir los eventuales riesgos
constituye una medida de cautela que debe adoptar una
Administración  Pública  desde  el  punto  de  vista  de
eficacia  y  eficiencia  del  procedimiento  selectivo,  y
garantía de los derechos de la ciudanía.

Horregatik  guztiagatik,  Alkatetza  honek,  Giza
Baliabideetako  Aholkulari  Juridikoak  espedientean
jasotako  dekretu-proposamenari  emandako
adostasunarekin,  esleituta  dituen  eskumenak
baliatuz.

Por todo ello, esta Alcaldía, con la conformidad dada por
la Asesora Jurídica Recursos Humanos a la propuesta
de decreto que consta en el expediente, en uso de las
atribuciones que tiene conferidas.

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.-  Errenteriako Udaleko Administrari  25 plaza (+  1
plaza  Errenteria  Musikalen)  lehiaketa-oposizio
librearen bidez betetzeko hautaketa-prozedura etetea.
Azaroaren 12ko 3199/2025 Alkate Dekretuaren bidez
onartu zen, eta 2025eko azaroaren 18ko Gipuzkoako
Aldizkari Ofizialean (221 zk.) argitaratu zen.

1.-  Suspender el  procedimiento  selectivo  para  la
provisión  mediante  el  sistema  de  concurso-oposición
libre de 25 plazas (+ 1 plaza de Errenteria Musikal) de
Administrativo/a  del  Ayuntamiento  de  Errenteria
aprobadas por Decreto de Alcaldía 3199/2025, a 12 de
noviembre,   y  publicadas  en  el  «Boletín  Oficial  de
Gipuzkoa», núm 221, a 18 de noviembre de 2025.

2.-  Iragarkia  Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean
argitaratzea,  udalaren  egoitza  elektronikoan,  “Lan
Eskaintza”  atalean,  Errenteriako  Udalaren  iragarki
ohol digitaltzat hartzen dena.”

2.- Publicar anuncio en el «Boletín Oficial de Gipuzkoa»,
en  la  sede  electrónica  municipal,  dentro  del  apartado
“Oferta de Empleo”, considerándose esta como el Tablón
de anuncios digital del Ayuntamiento de Errenteria.”

Erabaki  hau  behin  betikoa  da  eta  administrazio
bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,
administrazioarekiko auzi errekurtso jar dezakezu,
edota egoki deritzozun beste edozein errekurtso,
dagokion Administrazio Auzietarako Auzitegian, bi
hilabeteko  epean,  akordio  hau  argitaratzen  den
biharamunetik hasita.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo y pone
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso
contencioso administrativo o cualquier  otro recurso
que  se  estime  procedente,  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-Administrativo  correspondiente,  en  el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a
esta publicación.

E
S
K
U
f
2
2
3
2
8
0
7
-
a
8
7
f
-
4
7
5
5
-
9
a
e
9
-
a
0
6
e
f
3
4
8
3
8
4
9



ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-
zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoaren aurretik, berraztertzeko errekurtsoa
aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari
hilabeteko  epean,  akordio  hau  argitaratzen  den
biharamunetik hasita.

No  obstante,  con  carácter  potestativo  y  previo  al
recurso  contencioso-administrativo  señalado
anteriormente,  se  podrá  interponer   recurso  de
reposición, ante el mismo órgano que ha dictado el
acuerdo,  en  el  plazo  de  un  mes  a  partir  del  día
siguiente a su publicación.

Horrenbestez guztien ezagupenerako jakinarazten dut. Lo que se publica para general conocimiento.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan. Errenteria, en la fecha de la firma.

Alkatea / Alcaldesa

Aizpea Otaegi Mitxelena

EKS | CSV:  ESKUf2232807-a87f-4755-9ae9-a06ef3483849

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=06710

https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=06710
https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=06710
https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=06710


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título: 2025RHAU0013-IRAGARKIA GAO/ANUNCIO BOG (ERRENTERIAKO UDALA)


		2026-03-02T15:02:15+0100




